

Số: /BC-UBND

Cam Lợi, ngày tháng 9 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội quý III/2022 và dự hướng công tác quý IV/2022

Thực hiện kế hoạch kinh tế - xã hội năm 2022 do UBND thành phố giao, trong quý III/2022 UBND phường đã tổ chức chỉ đạo điều hành thực hiện đạt được một số kết quả trọng tâm sau:

II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC TRONG QUÝ III/2022

1. Thương mại - dịch vụ: Trong quý III tình hình dịch Covid-19 trên địa bàn phường cơ bản được kiểm soát, người dân thực hiện thích ứng an toàn trong điều kiện bình thường mới, hoạt động thương mại, dịch vụ trên địa bàn phường dần được phục hồi và có tín hiệu phát triển tích cực, góp phần tạo đà phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn phường. Tuy nhiên giá cả một số hàng hóa đầu vào tăng (nhất là giá xăng dầu) đã ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp, người dân và hoạt động đánh bắt hải sản.

1. Thu ngân sách

Thu ngân sách nhà nước trong quý III/2022 được: 304.202.550 đồng, lũy kế từ đầu năm đến nay 4.990.220.958/4.300.000.000 đồng, đạt 116.1% kế hoạch pháp lệnh và Nghị quyết HĐND phường. Trong đó:

Nguồn thu về thuế thực hiện được 508.000.000 đồng, lũy kế từ đầu năm đến nay 4.867.192.958/4.190.000.000 đạt 116.2% kế hoạch.

- Các khoản do ngân sách phường được 7.000.000 đồng, lũy kế từ đầu năm đến nay được 123.028.000/110.000.000 đồng, đạt 111.8% kế hoạch pháp lệnh và NQ-HĐND phường.

Huy động các quỹ công chuyên dùng lũy kế từ đầu năm đến nay được 76.380.000/52.000.000 đạt 146.8% kế hoạch pháp lệnh, đạt 117% Nghị quyết HĐND phường.

2. Quản lý đô thị

Kiểm tra lòng đường vỉa hè 15 lượt trên các tuyến đường 22/8 và đường Nguyễn Trọng Kỳ: ban hành Quyết định xử phạt 05 trường hợp lấn chiếm lòng đường, vỉa hè; đã chấp hành 05/05 quyết định với tổng số tiền 750.000 đồng. Phối hợp Công an phường lập hồ sơ 08 trường hợp đậu, đỗ xe trái quy định; đã chấp hành nộp phạt với tổng số tiền 2.250.000 đồng.

UBND phường đã kiểm tra các hoạt động xây dựng, qua kiểm tra phát hiện 10 trường hợp xây dựng công trình nhà ở không có giấy phép xây dựng, sai nội dung giấy phép, đã lập biên bản vi phạm đề nghị thành phố ban hành quyết định

xử lý vi phạm, với số tiền 253.000.000đồng, hiện đã chấp hành với số tiền 192.500.000/253.000.000đồng. Tiếp tục đôn đốc chấp hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính.

Lập tờ trình đề nghị đầu tư 03 công trình cấp thiết để phòng chống thiên tai đường: Quy hoạch số 4 (đoạn từ đường Điện Biên Phủ đến đường Cù Chính Lan) tổ Lợi Hòa; đường Nguyễn Tri Phương (đoạn từ đường Hùng Vương đến đường Nguyễn Thị Minh Khai) tổ dân phố Lợi Phúc; đường vào Chợ Cam Lợi (đoạn từ đường Hùng Vương đến đường Tiền Giang) tổ dân phố Lợi Phú.

Thành phố kiểm tra công tác quản lý về xử lý vi phạm hành chính lĩnh vực xây dựng, giao thông đường bộ, hạ tầng kỹ thuật trên địa bàn phường Cam Lợi (từ ngày 01/01/2022 đến hết ngày 06/7/2022), qua kiểm tra đánh giá tốt.

Báo cáo công tác quản lý trật tự đô thị trên địa bàn phường từ ngày 01/01/2021 đến ngày 30/6/2022 phục vụ giám sát của Ban kinh tế - Xã hội HĐND phường; Báo cáo kết quả thực hiện và tiếp tục triển khai thực hiện công tác bố trí ổn định dân cư.

Đăng ký danh mục công trình kiến thiết thị chính năm 2023 (01 công trình nâng cấp theo hiện trạng đường vào chợ Cam Lợi với số tiền 300.000.000 đồng)

Theo dõi thi công Hội trường kết hợp phòng làm việc UBND phường; bàn giao mặt bằng Đường quy hoạch số 6 (đoạn từ Điện Biên Phủ đến đường Nguyễn Tri Phương) cho đơn vị thi công; họp dân tổ Lợi Hòa - Lợi Thọ thông báo chủ trương và thời gian thi công công trình. Khảo sát để lập hồ sơ thiết kế công trình nâng cấp theo hiện trạng và hệ thống thoát nước đường Quy hoạch số 4 tổ Lợi Hòa (đoạn từ đường Điện Biên Phủ đến đường đến đường Cù Chính Lan) với tổng mức đầu tư 1.000.000.000đồng;

Triển khai thực hiện Quyết định số 342/QĐ-TTg ngày 15/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành kế hoạch phòng, chống thiên tai quốc gia đến năm 2025 trên địa bàn phường

Tiếp nhận 05 hồ sơ đăng ký cấp GCNQSD đất, đã giải quyết 02 hồ sơ, đang thẩm tra giải quyết 03 hồ sơ. Xác nhận 05 trường hợp nhà ở, đất ở để bổ sung hồ sơ nhập khẩu; xác nhận 03 đơn trực tiếp sản xuất nông nghiệp.

Kiểm tra tổ chức hòa giải 01 trường hợp tranh chấp đường đi tại TDP Lợi Thịnh (kết quả không thành); kiểm tra giải quyết 01 đơn phản ánh về lấn đất tại tổ Lợi Phú (đã lập hồ sơ trình thành phố xử lý).

3. Văn hóa xã hội

a. Văn hóa thông tin - Thể dục thể thao

Tuyên truyền kỷ niệm Ngày Dân số thế giới (11/7), Ngày thương binh liệt sỹ (27/7), Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7), Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người (30/7); Tuyên truyền bằng rôn tiêm vắc xin trên địa bàn phường; Tuyên truyền kỷ niệm 77 năm ngày Cách mạng tháng Tám (19/8/1945-19/8/2022) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2022).

Tham gia giải bơi lội thành phố đạt 03 huy chương vàng, 02 huy chương bạc; Tổ chức thành công giải Cờ vua, Giải đẩy gậy, giải kéo co và các trò chơi dân gian phường Cam Lợi năm 2022

Báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 07-CT/TW, ngày 05/9/2016 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XII) về "Đẩy mạnh công tác thông tin cơ sở trong tình hình mới"; Triển khai kế hoạch ứng phó sự cố, bảo đảm an toàn thông tin mạng trên địa bàn phường

Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19; chuẩn bị đầy đủ hồ sơ phục vụ thành phố kiểm tra công tác tiêm vắc xin phòng Covid-19

Ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình hành động của UBND tỉnh triển khai thực hiện Kết luận số 21-KL/TW ngày 25 tháng 10 năm 2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hóa"

Triển khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình đến năm 2025 trên địa bàn phường Cam Lợi; Kế hoạch Hoạt động của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số phường Cam Lợi năm 2022

Báo cáo công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện phòng chống dịch Covid-19 của UBND phường theo kết luận của đồng chí Trưởng ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 thành phố tại cuộc họp ngày 27 tháng 7 năm 2022

b. Lao động, Thương binh xã hội

+ Chính sách xã hội

Nhận và cấp phát chế độ kịp thời, đầy đủ cho các đối tượng chính sách, các đối tượng bảo trợ xã hội; Chi trả tiền quà của chủ tịch nước, tỉnh Khánh Hòa và phường cho các đối tượng chính sách cho 65 đối tượng số tiền 29.600.000đ

Phối hợp Tỉnh, thành phố thăm 05 gia đình đối tượng người có công tiêu biểu nhân kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2022).

Lập tờ trình đề nghị mai táng phí 09 đối tượng bảo trợ xã hội; đề nghị trợ cấp xã hội cho 01 trường hợp là hộ gia đình chăm sóc nuôi dưỡng người khuyết tật đặc biệt nặng; di chuyển hồ sơ 02 đối tượng BTXH thay đổi nơi cư trú; đề nghị hưởng trợ cấp 03 đối tượng người cao tuổi.

Hợp xét khuyết tật 03 trường hợp theo Nghị định 28/NĐ-CP của Chính phủ

Ban hành quy chế quỹ vận động đền ơn đáp nghĩa năm 2022; Báo cáo giám sát tình hình triển khai chế độ chính sách của Nhà nước đối với người có công BTXH, hộ nghèo, cận nghèo và các đối tượng khác trên địa bàn phường theo kế hoạch giám sát của UBMTTQ phường.

Báo cáo việc thực hiện các chính sách hỗ trợ đối với trẻ em và Phụ nữ gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên địa bàn phường theo kế hoạch giám sát của Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố Cam Ranh

Lập dự toán kinh phí tổ chức điều tra thu thập, lưu trữ, tổng hợp thông tin thị trường lao động năm 2022. Xây dựng kế hoạch thu thập, lưu trữ, tổng hợp thông tin thị trường lao động

Thông báo niêm yết hộ nông lâm lâm thủy sản có mức sống trung bình theo quy định.

Xây dựng kế hoạch, đề xuất kinh phí Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025.

Mạnh thường quân tặng 80 suất quà cho hộ có hoàn cảnh khó khăn số tiền 20.000.000đồng và 70 suất quà cho hộ có hoàn cảnh khó khăn.

Đề nghị thành phố cấp 20 thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi.

d. Y tế, Dân số/KHHGD

Tiếp tục tuyên truyền phòng chống dịch bệnh đặc biệt là phòng chống dịch sốt xuất huyết, Covid-19 ... công tác khám chữa bệnh tại trạm được thực hiện thường xuyên (có 1.976 lượt); sốt xuất huyết 02, tay chân miệng: 02, công tác tiêm chủng được thực hiện thường xuyên.

Tiếp tục triển khai tiêm vắc xin Covid 19 cho người lớn và trẻ em từ 5 -12 tuổi

Giám sát hoạt động công tác dân số 6 tháng đầu năm, hưởng ứng ngày dân số thế giới 11/7/2022; Cập nhật các biến động Dân số chuẩn bị đổi sổ A0 giai đoạn (2016- 2020) sang giai đoạn (2021- 2025)

4. An ninh - Quốc phòng

a. An ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội

Tình hình an ninh chính trị trật tự an toàn xã hội được giữ vững ổn định.

Trong quý III/2022 phạm pháp hình sự xảy ra 03 vụ trộm cắp tài sản, trật tự ATGT trong không xảy ra vụ nào (so với tháng cùng kỳ năm trước giảm). Gọi hỏi, răn đe 32 lượt đối tượng hình sự, ma túy. Bên cạnh đó tuần tra kiểm soát đảm bảo an ninh trật tự 40 lượt. Trong tháng đã tiếp nhận 44 trường hợp thường trú (43 trực tiếp, 01 trên cổng dịch vụ công)

Tiếp nhận 26 trường hợp đăng ký tạm trú trực tiếp, đã giải quyết 25 hồ sơ, 01 hồ sơ đang giải quyết; tiếp nhận và giải quyết 194 hồ sơ khai báo lưu trú trên cổng dịch vụ công trực tuyến.

Tiếp tục tuyên truyền, hướng dẫn cho nhân dân trên địa bàn phường sử dụng dịch vụ công trực tuyến lĩnh vực cư trú; tiếp tục thực hiện cao điểm đợt 2 tuyên truyền, kiểm tra an toàn PCCC đối với khu dân cư, hộ gia đình, nhà ở để kết hợp sản xuất kinh doanh, đến nay đã thực hiện 100% hộ dân trên địa bàn.

Thành lập Đoàn kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn phường Cam Lợi năm 2022

Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn cho nhân dân trên địa bàn phường sử dụng dịch vụ công trực tuyến lĩnh vực cư trú, làm căn cứ công dân qua cổng dịch vụ công

Báo cáo kết quả triển khai, thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyên đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030”

Ban hành 01 quyết định áp dụng biện pháp quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy tại tổ Lợi Phú

Ban hành quyết định phân công Hội Nông dân, Hội Phụ nữ trực tiếp quản lý giám sát, giáo dục, giúp đỡ người chấp hành xong hình phạt tù (tổ Lợi Hưng, Lợi Thịnh, Lợi Hiệp)

Thành lập tổ công tác, ban hành quy chế thực hiện đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025 và tổ công tác tại 09 tổ dân phố.

Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2022; Báo cáo tình hình và kết quả công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ 8 tháng đầu năm 2022.

b. Quốc phòng địa phương

Duy trì nghiêm kế hoạch trực SSCĐ bảo vệ Lễ kỷ niệm 77 năm Cách mạng tháng 8 (19/8/1945 - 19/8/2022) và Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2022).

Tổ chức triển khai công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ nhân và thực hiện nghĩa vụ công an dân năm 2023.

Tổ chức phân loại thực lực thanh niên trong độ tuổi gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ công an nhân dân năm 2023 tại 09 tổ dân phố. Qua xét duyệt có 207 thanh niên đủ điều kiện.

Phối hợp Cơ quan quân sự thành phố phát lệnh gọi QNDB tiểu đoàn 246 của thành phố tham gia huấn luyện năm 2022.

Xây dựng báo cáo công tác Quốc phòng theo Nghị định 168/2018 của Chính phủ phục vụ Quân khu 5 thanh tra; Rà soát bổ sung hệ thống văn kiện SSCĐ theo Thông tư 43/2020 của Bộ quốc phòng theo quy định.

Tham gia hội thao Trung đội dân quân cơ động do thành phố tổ chức. Tham gia Hội thao cấp tỉnh, kết quả đạt giải ba đồng diễn võ thuật và điều lệnh.

Chuẩn bị các hồ sơ phục vụ Thanh tra về công tác Dân quân và Quốc phòng an ninh từ năm 2020 đến tháng 6/2022; Bàn giao quân nhân dự bị thuộc tiểu đoàn 246 và 411,413 tham gia huấn luyện năm 2022.

5. Công tác Cải cách hành chính

a. Công tác tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế “một cửa”

Tổng hồ sơ đã tiếp nhận qua một cửa hành chính công 238 hồ sơ; hồ sơ đã giải quyết 213 hồ sơ trong đó hồ sơ sớm hạn 205, đúng hạn 07 hồ sơ; trễ hạn 01 hồ sơ, hồ sơ từ chối giải quyết 03, hồ sơ hủy 01 hồ sơ đang giải quyết 20 hồ sơ

- Hồ sơ chứng thực bản sao: 926 hồ sơ

- Tổng số hồ sơ trực tuyến mức độ 3,4: 211 hồ sơ

- Đã tiếp nhận hồ sơ liên thông đất đai do Văn phòng ĐK QSD chuyển xuống 14 hồ sơ đã giải quyết 08 hồ sơ, đúng hạn 07 hồ sơ, trễ hạn 01 hồ sơ trong thời gian giải quyết 06, 03 hồ sơ dừng tính.

- Đã tiếp nhận 01 hồ sơ liên thông đất đai do Văn phòng ĐK QSD huyện Cam Lâm chuyển đến đã giải quyết 01 hồ sơ, 01 hồ sơ trễ hạn

UBND phường đã tiếp nhận 25 hồ sơ thanh toán trực tuyến với số tiền

1.920.000 đồng, phát sinh 02 hồ sơ tiếp nhận qua BCCI. Trong quý III/2022, UBND phường phát sinh 01 hồ sơ trễ hẹn.

b. Công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư, phổ biến giáo dục pháp luật

Công tác tiếp dân luôn được duy trì thường xuyên, công tác giải quyết đơn thư luôn kịp thời. Trong quý đã tiếp 04 lượt công dân, tiếp nhận 02 đơn phản ánh, kiến nghị đã giải quyết dứt điểm.

Tuyên truyền, phổ biến Nghị định số 37/2022/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Quốc phòng, cơ yếu; Quản lý, Bảo vệ biên giới quốc gia; trên các vùng biển, Đảo và thềm lục địa của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong cán bộ đảng viên và nhân dân trên địa bàn phường.

Tuyên truyền, phổ biến Nghị định 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính cho cán bộ, đảng viên và nhân dân trên địa bàn phường.

c. Công tác Nội vụ

Đã họp xét làm tờ trình đề nghị nâng lương đúng kỳ hạn cho 03 cán bộ, công chức; Lập tờ trình đề nghị hưởng phụ cấp thâm niên đối với phó chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự. Ban hành quyết định cho thôi 05 tổ viên tổ Lợi Thịnh và Lợi Thủy; kiện toàn tổ bảo vệ dân phố Lợi Thịnh; Báo cáo tình hình tuyển dụng và quản lý sử dụng cán bộ thú y theo yêu cầu thành phố

Lập danh sách 571 khách hàng phục vụ khảo sát, đánh giá mức độ hài lòng của tổ chức, cá nhân đối với sự phục vụ của UBND xã, phường năm 2022 theo yêu cầu của thành phố.

Thành phố kiểm tra việc thực hiện công tác cải cách hành chính và việc thực hiện hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính và kết quả triển khai thực hiện công tác tăng cường kỷ luật, kỷ cương công vụ năm 2022; kiểm tra công tác văn thư - Lưu trữ.

Rà soát danh mục TTHC trực tuyến, thanh toán trực tuyến, buru chính công ích, qua rà soát UBND phường đề xuất 03 TTHC (thủ tục cho phép cơ sở giáo dục khác thực hiện chương trình giáo dục tiểu học; thủ tục xác nhận vào đơn đề nghị di chuyển hải cốt liệt sĩ; đơn đề nghị thăm viếng mộ liệt sĩ và Thủ tục ủy quyền hưởng trợ cấp, phụ cấp ưu đãi)

Rà soát danh sách cán bộ, công chức, viên chức đã và chưa qua bồi dưỡng giáo dục quốc phòng an ninh; Lập danh sách đăng ký 06 cán bộ, công chức có nhu cầu đào tạo, nâng cao trình độ chuyên môn cho cán bộ làm công tác phòng chống thiên tai; Lập danh sách 12 lãnh đạo, công chức tham gia sử dụng chức năng số hóa trên Trung tâm DVHC công tỉnh Khánh Hòa

Cung cấp thông tin phục vụ công tác lập Kế hoạch kiểm toán năm 2023; Báo cáo thực trạng công chức Địa chính - Xây dựng theo yêu cầu của Sở Tài nguyên - Môi trường; Báo cáo tổng kết 06 năm triển khai thi hành Luật Hộ tịch.

Triển khai kế hoạch tổ chức thực hiện việc sáp nhập Tổ dân phố chưa đủ điều kiện theo quy định trên địa bàn phường

Xây dựng Kế hoạch và Đề án sáp nhập tổ dân phố; tổ chức họp hệ thống

chính trị 06 tổ dân phố thông qua Đề án sáp nhập tổ dân phố. Tổ chức họp lấy ý kiến cử tri về Đề án sáp nhập tại 06 tổ dân phố (Lợi Thủy, Lợi Hải; Lợi Hưng. Lợi Phúc; Lợi Thọ, Lợi Hiệp).

Lập tờ trình đề nghị thành phố khen thưởng 01 cá nhân là người có công cách mạng nhân ngày Thương binh liệt sĩ 27/7/2022 và 01 cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phổ biến giáo dục pháp luật; khen thưởng 01 tập thể, 02 cá nhân có thành tích trong 5 năm phong trào Nông dân thi đua sản xuất kinh doanh giỏi (2017-2022); 02 tập thể và 07 cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2022.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

Trong quý III/2022, tình hình dịch bệnh đã được kiểm soát, UBND phường đã kịp thời chỉ đạo triển khai thực hiện tốt công tác theo kế hoạch đã đề ra, phối hợp cùng HĐND phường tổ chức thành công kỳ họp lần thứ 4, HĐND phường khoá V, nhiệm kỳ 2021-2026; tập trung chỉ đạo thực hiện công tác thu ngân sách nhà nước và các quỹ công chuyên dùng đạt 116,1%, đặc biệt thành lập và triển khai công tác điều tra điển hình doanh thu bán hàng thực tế của các cơ sở kinh doanh trên địa bàn; .. tổ chức các hoạt động phong trào thể dục thể thao kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng; công tác xét duyệt chính trị chính sách được thực hiện đúng quy trình và thời gian quy định; tình hình an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội trên địa bàn phường cơ bản được giữ vững, ổn định.

IV. DỰ HƯỚNG CÔNG TÁC TRONG QUÝ IV/2022

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

Đẩy mạnh công tác thu ngân sách nhà nước trên địa bàn phường. Chỉ đạo Hội đồng tư vấn thuế tổ chức họp triển khai nhiệm vụ quý IV/2022.

Tổng hợp hồ sơ sáp nhập tổ dân phố mới để trình và thông qua Kỳ họp chuyên đề Hội đồng nhân dân phường. Hoàn chỉnh hồ sơ trình UBND thành phố theo quy định.

Tập trung phối hợp tổ chức kỳ họp thứ 5, HĐND phường Cam Lợi khóa V, nhiệm kỳ 2021- 2026 theo luật định.

Tăng cường công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân. Chỉ đạo kiểm tra, giải quyết các đơn thư vệ sinh môi trường và tranh chấp đất đai theo quy định.

Chỉ đạo triển khai kế hoạch giảm nghèo và chương trình bảo hiểm y tế toàn dân.

2. Công tác Quản lý đô thị

Tăng cường công tác kiểm tra về đất đai, quy hoạch, xây dựng, môi trường và trật tự giao thông trên địa bàn phường theo thẩm quyền, hướng dẫn người dân thực hiện đúng quy định; phát hiện và lập hồ sơ xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm. Tiếp tục đôn đốc, nhắc nhở chấp hành các quyết định xử phạt vi phạm hành chính đã có hiệu lực.

Tiếp tục giám sát thi công công trình Hội trường kết hợp phòng làm việc UBND UBND phường

Thẩm tra giải quyết hồ sơ đăng ký cấp GCNQSD đất theo nhu cầu do Chi nhánh VPĐKĐĐ chuyên phường đúng thời gian quy định.

3. Văn hóa - Xã hội

Thực hiện tốt các chế độ đối với các đối tượng chính sách, đối tượng bảo trợ xã hội; chăm sóc và đỡ đầu cho trẻ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Thực hiện tốt các vấn đề an sinh xã hội, công tác giảm nghèo.

Tiếp tục tuyên truyền nhân dân tham gia bảo hiểm y tế toàn dân đạt và vượt chỉ tiêu giao; Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, trực quan cổ động phục vụ Tết Nguyên đán 2022.

Tuyên truyền giám sát, phòng chống dịch bệnh Sốt xuất huyết, tay chân miệng, Covid 19...


4. An ninh- Quốc phòng

Đẩy mạnh công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, kiểm chế tội phạm và tệ nạn xã hội góp phần thực hiện hiệu quả các chương trình kinh tế - xã hội các tháng cuối năm.

Tiếp tục khai các bước quy trình tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2023. Tiếp tục làm tốt công tác phát triển đảng trong lực lượng dân quân và dự bị động viên. Tổ chức Hội nghị tổng kết Quốc phòng, quân sự năm 2022.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội quý III và phương hướng nhiệm vụ quý IV/2022 của UBND phường Cam Lợi./.

Nơi nhận:(VBĐT)

- UBND thành phố (b/c);
- Đảng ủy, HĐND, UBMT phường (b/c);
- Thành viên UBND phường;
- Lưu: VT. 

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Phan Chí Thanh